Suppen

Tomatencremesuppe mit Sahnehdubchen

und Croutons 320€
Soljanka mit frischer Sahne und Toast 3,50€
herzhafte Gulaschsuppe mit Brot 4,50 €
Vorspeisen

hausgemachtes Wiirzfleisch mit Toast 3,90 €
Thunfischcocktail mit Toast 3,90 €

Tomate-Mozzarella mit Toast 4,90 €



Fiir den leichten Genuss

kleiner gemischter Salat

groBBer gemischter Salat

grofler gemischter Salat mit Thunfisch, Ei und Kése

Salat ,,Art des Hauses*
Gurke und Tomate mit Zwiebelringen und
gebratenen Putenbruststreifen, dazu Toast

Tomate-Mozzarella auf Toast iberbacken

Gemiiseplatte
verschiedene Gemiisesorten gediinstet,
mit Sauce Hollandaise und Kartoffeln

Gebratenes Lachsfilet mit Krauterbutter,
dazu Schwenkkartoffeln und Blattsalate

Toast ,, Jager Art*
2 Schweinelendchen auf Toast, mit Champignons und Kése iiberbacken

2,80 €

6,40 €

8,50 €

8,90 €

6,50 €

7,60 €

11,90 €

8,50 €



Aus der Thiiringer Kiiche
Gebratene Schweineleber in Zwiebelsofe,
dazu Kartoffelbrei

Rostbritel mit gebratenen Zwiebeln,
dazu BratRartoffeln und Salatgarnitur

hausgemachte Schiisselsiilze mit Remouladensofie,
dazu BratRartoffeln und Salatgarnitur

Thiiringer Bratwurst
mit SauerRraut, dazu Kartoffelbrei

Herzhafter Gulasch mit Rotkohl,
dazu Thiiringer K[ofe oder SalzRartoffeln

Rinderroulade mit Rotkohl
und Thiiringer K[oflen

Zu diesen Gerichten servieren wir Ihnen gegen einen Aufpreis von 2,00 € einen Rleinen Salat.

7,90 €

890 €

7,20 €

6,90 €

9,90 €

11,90 €



Steaks und Schnitzel vom Schwein ...

Schweinelendchen mit Rahmchampignons

Steak ,,Strindberg*
in Zwiebel- Senf- Ei- Hiille

Steak ,,Ou four*
mit Wiirzfleisch und Kése tiberbacken

Pfeffersteak

Paprikasteak

Schnitzel mit Rahmchampignons
Schnitzel mit frischen Salaten
Schnitzel mit Pfannengemiise

Schnitzel mit herzhafter Paprikasauce

Bitte wihlen Sie Thre Beilagen zum Preis von 2,00 € selbst aus:

Pommes frites
Kroketten
Steakkartoffeln
Bratkartoffeln
Salzkartoffeln
Hausgemachte Rostis

Fiir den ganz groflen Hunger...

Schnitzel XXL mit Beilage nach Wahl

11,90 €

9,50 €

9,50 €
9,50 €
9,50 €
9,50 €
9,50 €
9,50 €

9,50 €

17,50 €

Zu allen Gerichten servieren wir Ihnen zum Preis von 2,00 € einen kleinen Salat.



Steakvariationen vom Rind

Argentinisches Hiiftsteak gegrillt (fettfrei)
200g

Argentinisches Rumpsteak gegrillt
200g
3004

US-Amerikanisches Rumpsteak,
mit dem typischen Fettrand gegrillt
200g

3004

Bitte wdihlen Sie Thre Beilagen selbst aus:

SteakRartoffeln Krduterbutter
BratRartoffeln Knoblauchbutter
Pommes frites Barbecuesauce
Kroketten Knoblauchsauce
Rleiner gemischter Salat Chillisauce
Pfannengemiise

Speckbohnen
Pfeffersauce

11,50 €

14,50 €
19,50 €

16,90 €
21,90 €

Preis pro Beilage: 2,00 € Preis pro Beilage: 1,50 €




Fir unsere Rleinen Gdste

Portion Pommes frites 2,00 €
Hihnchen-Dinos 4,00 €
mit Pommes frites

Spaghetti ,RotRippchen” 3,80 €
Schnitzel ,Schneeweifichen und Rosenrot” 4,40 €

mit Pommes frites




Siifle Leckereien

Warmer Apfelstrudel
Strudelteig gefiillt mit Apfelstiicken,
dazu Vanilleeis —o. Sof3e

Kaiserschmarrn
mit Puderzucker garniert,
dazu Vanille, - Schoko, - 0. Erdbeersauce

Gemischtes Eis
3 Kugeln Eis nach Wahl

Friichtebecher
Vanilleeis, Erdbeereis
mit buntem Fruchtcocktail

Coupe Dinemark
Vanilleeis mit Sahne und Schokosauce

Schokobecher
Vanilleeis, Schokoladeneis,
Sahne, Eierlikor und Schokosauce

Eis & Heil mit Himbeeren
Vanilleeis mit heiBen Himbeeren serviert

Eisbiene
Vanilleeis, Erdbeereis, bunt garniert

2,90 €

4,90 €

3,20€

3,90 €

3,90 €

3,90 €

4,50 €

2,50 €



Biere vom Faf§

Kostritzer Pils

Radler, Diesel

Kostritzer Schwarzbier

Paulaner Weifbier hell
Flaschenbiere

WeifSbier dunkel
Kristallweizen
Bananenweizen

Bitburger alkoholfrei
AlRoholfreie Getrinke

Cola, Fanta, Sprite, Apfelschorle
Gerolsteiner Mineralwasser
Tonic, Lemon

Apfelsaft
Orangensaft

Bananensaft
Grapefruitsaft
Kirschsaft
Kirsch-Bananen-Saft

GetrdnRke
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2,00 €
3,20 €

2,00 €
3,20 €

2,10 €
3,30 €

2,00 €
3,20 €

2,80 €
2,80 €
3,20 €

1,90 €

1,20 €
2,90 €
2,00 €
2,80 €
1,90 €

1,90 €
1,90 €
2,00 €
2,00 €
2,00 €
2,00 €



Warme Getrianke

Tasse Kaffee
Pott Kaffee
Espresso
Espresso doppelt
Espresso Schoko
Café Creme
Cappuccino
Milchkaftfee
Latte Macchiato
Kakao mit Sahne
Glas Tee

1,50 €
2,00 €
1,80 €
2,80 €
2,00 €
1,50 €
2,00 €
2,00 €
2,30 €
2,50 €
1,50 €



Weine
Weifswein

RotRdppchen
Miiller-Thurgau
halbtrocken

RotRdppchen
Riesling

trocken

Rotwein

RotRdppchen
Dornfelder
halbtrocken

Leoff

Dornfelder

trocken

RotRdppchen
Spdtburgunder

trocken

02/[
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02/

3,50 €

3,50 €

3,50 €

3,50 €

3,50 €



Schndpse 2 cl

Nordhdiuser Doppelkorn 1,50 €
Alpenschnaps Marille 1,50 €
Pircher Willy 1,80 €
Malteser 1,80 €
Jdgermeister 1,50€
Aromatique 1L,50¢€
Fernet Branca 1,80 €
Underberyg 1,80 €
Kimmerling 1,50€
Baileys 2,00 €
Ramazzotti 2,00 €
Goldkrone 1,50€
Schwarze Johanna 1,50€

saure Kirsche 1,50€



